
 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

 

 

Aosta il, 23 dicembre 2025 

Determinazione n. 30/2025 

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria delle candidature, pervenute in risposta all’Avviso 

pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse al percorso di accompagnamento “PouR 

TouS: Percorso di Rigenerazione per Territori Sensibili” all’intervento SRD09 del Complemento 

Regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) 2023-2027 (CUP B62I23000520009) 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

CONSIDERATO CHE il GAL Valle d’Aosta nella Strategia di Sviluppo Locale 2023-2027, “Filiere e 

comunità energie per il territorio”, ha individuato quale ambito secondario di intervento “Servizi, beni e 

spazi inclusivi” prevedendo attività di coprogettazione partecipata nei territori; 

CONSIDERATO CHE nella programmazione europea della PAC 2023/2027, il GAL intende svolgere 

un importante ruolo di accompagnamento dei vari attori del territorio nelle fasi di coprogettazione, 

pianificazione e successiva implementazione delle iniziative; 

CONSIDERATO CHE nel piano finanziario del “Sottointervento B: Animazione e gestione delle strategie 

di sviluppo locale”, approvato con PD n. 3617/2025, è prevista la Voce di spesa “Consulenti esterni per 

azioni di accompagnamento enti del territorio”, rientrante nel Capitolo di spesa “Spese per consulenze 

esterne”; 

CONSIDERATO CHE il GAL Valle d’Aosta, come indicato nella Strategia di Sviluppo Locale “Filiere e 

comunità energie per il territorio”, intende avviare delle attività di coprogettazione con le amministrazioni 

locali a livello sovracomunale o di Unité des Communes valdôtaines, per guidarle nell’individuazione e 

nella scelta di interventi che rispondano ad esigenze effettive delle realtà locali e che abbiano ricadute 

positive per i rispettivi territori;  

CONSIDERATO CHE il bando SRD09 “Investimenti non produttivi nelle aree rurali”, la cui pubblicazione 

è prevista nei prossimi mesi, avrà una dotazione finanziaria pari a 1.300.00,00 €, che consentirà di 

finanziare al massimo 6 progetti; 

CONSIDERATO CHE con Determinazione n. 22 del 28 luglio 2025 il Responsabile Unico del Progetto 

ha incaricato il Politecnico di Torino di una consulenza esterna per supportare l’Associazione nella 

realizzazione di un percorso partecipativo e di accompagnamento; 

CONSIDERATO CHE il GAL Valle d’Aosta insieme al gruppo di lavoro del Politecnico di Torino ha 

predisposto l'avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni d’interesse al percorso di 

accompagnamento “PouR TouS: Percorso di Rigenerazione per Territori Sensibili” all’intervento SRD09 

del Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) 2023-2027; 

CONSIDERATO CHE il Comitato direttivo con propria deliberazione n. 21/2025 del 2 ottobre 2025, ha 

approvato l'avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni d’interesse al percorso di 

accompagnamento “PouR Tous: percorso di rigenerazione per territori sensibili”;  

CONSIDERATO CHE, al fine di individuare un massimo di 8 idee progettuali da accompagnare, il GAL 

Valle d’Aosta ha pubblicato in data 23 ottobre 2025 l’avviso pubblico per la presentazione di 

manifestazione di interesse per la partecipazione al percorso di accompagnamento “PouR TouS: 

percorso di rigenerazione per territori sensibili”; 



 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

  C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

 

CONSIDERATO CHE entro il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse, fissato alle 

ore 12:00 di lunedì 15 dicembre 2025 e indicato al paragrafo 6 dell’avviso pubblico, sono pervenute in 

totale n. 14 candidature; 

CONSIDERATO CHE, come previsto nell’avviso pubblico, verranno selezionate un massimo di 8 idee 

progettuali che potranno accedere al percorso di accompagnamento; 

CONSIDERATO CHE, come indicato dall’avviso pubblico al paragrafo 7, le istanze saranno sottoposte 

a successiva valutazione da una apposita commissione, nominata con Determinazione del 

Responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO CHE con determina n. 28 del 15/12/2025 il Responsabile del Procedimento ha istituito 

la commissione di valutazione delle candidature pervenute in risposta all’avviso pubblico per la 

presentazione di manifestazioni di interesse al percorso di accompagnamento “PouR TouS: percorso 

di rigenerazione per territori sensibili”;  

CONSIDERATO CHE la suddetta commissione composta da Marta Anello, in qualità di responsabile 

unico del procedimento e da Gabriella Carrieri e Stefania Scalise, in qualità di dipendenti del GAL Valle 

d’Aosta, si è riunita nelle date del 17/12/2025 e 22/12/2025 come da verbali di cui al prot. n. 586 del 23 

dicembre 2025; 

CONSIDERATO CHE nella seduta del 22/12/2025 la commissione ha concluso la valutazione delle 

manifestazioni di interesse e ha predisposto la proposta di graduatoria;  

PRESO ATTO dei lavori della commissione e del verbale contenente la graduatoria;  

DETERMINA 

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare la graduatoria delle manifestazioni di interesse pervenute in risposta all'avviso 

pubblico per il percorso di accompagnamento “PouR TouS: Percorso di Rigenerazione per Territori 

Sensibili” predisposta dalla commissione, che allegata alla presente determinazione ne costituisce 

parte integrante e sostanziale;  

- di dare atto che la suddetta graduatoria avrà una validità di 12 mesi a partire dalla data odierna, 

prevedendo la possibilità di procedere allo scorrimento della medesima, qualora uno o più 

richiedenti decidano di rinunciare al percorso di accompagnamento;  

- di dare atto che le prime 8 proposte, utilmente collocate nella suddetta graduatoria, accederanno 

al percorso di accompagnamento “PouR TouS”; 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Trasparenza 

amministrativa” del sito istituzionale del GAL Valle d’Aosta; 

- di comunicare formalmente l’esito della selezione ai candidati che hanno presentato la 

manifestazione d‘interesse; 

- di avviare la collaborazione con i primi 8 partenariati inseriti nella graduatoria, al fine di garantire la 

messa in atto di tutte le azioni necessarie alla buona riuscita del percorso di accompagnamento. 

 

Il Responsabile del procedimento 

Marta Anello 

(documento firmato digitalmente) 

 

_______________________ 
Allegato: 1. Graduatoria manifestazioni di interesse percorso di accompagnamento “PouR TouS” 

Firmato digitalmente da:
Anello Marta

 

Firmato il 23/12/2025 09:55
Seriale Certificato: 3144614
Valido dal 29/12/2023 al 29/12/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

  C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

 

 

ALLEGATO: 1 

Graduatoria manifestazioni di interesse percorso di accompagnamento “PouR TouS” 

 
PUNTI 

ASS. 
PROPONENTE/I PARTENARIATO 

AMMESSO/ NON 

AMMESSO A POUR 

TOUS 

1. 32,67 Comune di Saint-Marcel Coop. La Libellula AMMESSO 

2. 30 Comune di Cogne 
ODV Volontari del soccorso di Cogne; 

ANPAS; USL VdA 
AMMESSO 

3. 29 APS Grun 
Parrocchia Saint-Vincent  

Comune di Saint-Vincent 
AMMESSO 

4. 28,33 Comune di Montjovet  Parrocchia natività Maria Vergine-Montjovet AMMESSO 

5. 28 
Associazione “L'Albero di 

Zaccheo” 

Diocesi di Aosta; RAVDA; Noi e gli altri coop.; 

Soc- La libellula coop. soc.; Edil Art Ecò - Il 

flauto magico ODV 

AMMESSO 

6. 27 
Comune di Nus e Comune 

di Quart 

Cooperativa Indaco; La Libellula soc. coop. 

Sociale; PUA di Nus; PUA di Quart; Pro Loco 

di Nus; Pro Loco di Quart; Fondazione 

Clément Fillietroz 

AMMESSO 

7. 26 
Unité des Communes 

Valdôtaines Mont-Rose 

Comune di Champorcher 

Comune di Pontboset 

VdA Camp 

AMMESSO 

8. 25,33 
Comune di Doues e 

Comune di Allein 

Pro Loco di Allein; Comité Lo Carnaval 

d'Allein; Commissione La Meison di 

Carnaval; Proloco di Doues; Comuté du 

Carnaval de Doues 

AMMESSO 

9. 24 Comune di Bionaz 
Comune di Oyace  

Associazione Naturavalp 
NON AMMESSO 

10. 23 Comune di Emarèse 

Istituzione scolastica “Ottavio Jacquemet”- 

Verrès; Cooperativa sociale Le Soleil- Verrès; 

Institut Agricole Régional- Aosta; 

Associazione La Clé sur La Porte ETS-

Chatillon; Proloco di Emarèse 

NON AMMESSO 

11. 21 Comune di Saint-Nicolas 

Associazione Centre d'études 

francoprovençales René Willien (CEFP)- 

Saint-Nicolas; Pro loco; Gruppo locale ANA; 

Ski club; Gruppo teatro popolare; 

Distaccamento VVF volontari 

NON AMMESSO 

12. 17 Comune di Roisan 

Proloco di Roisan; Istituzione scolastica 

Grand-Combin dell'Unité Grand Combin; 

Coop. La Libellula 

NON AMMESSO 

13. 16 
Comune di Pré-Saint-Didier 

e Comune di La Thuile 
- NON AMMESSO 

14. 15 Comune di Villeneuve Pro Loco di Villeneuve NON AMMESSO 



 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

  C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

 

 



 
Codice Fiscale: 91069430071 

Sede legale: Piazza E. Chanoux, 45 - 11100 Aosta 

Tel. +39 0165 524302 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE AL PERCORSO  

DI ACCOMPAGNAMENTO “POUR TOUS: PERCORSO DI RIGENERAZIONE PER TERRITORI SENSIBILI” -

INTERVENTO AS.2-SRD09 DELLA SSL “FILIERE E COMUNITÀ ENERGIE PER IL TERRITORIO” - 

CSR 2023-2027 

 

A seguito della deliberazione del Comitato direttivo n. 21 del 2/10/2025, il GAL Valle d’Aosta invita i 

soggetti interessati, di cui all’art. 3 dell’avviso in oggetto, a presentare una candidatura alle condizioni 

di seguito meglio specificate. 

 
1. Premessa 

La Strategia di Sviluppo Locale 2023-2027 del GAL Valle d’Aosta “Filiere e comunità energie per il 

territorio” prevede la pubblicazione del bando AS.2-SRD09 legato al tema “Servizi, beni e spazi 

inclusivi”.  

Attraverso il suddetto bando si intendono finanziare interventi per contrastare lo spopolamento delle 

aree marginali e rurali mantenendo e potenziando i servizi (ad es. socio-assistenziali, ricreativi, 

culturali, turistici ecc.), anche attraverso la sperimentazione di nuove forme di partecipazione e di 

gestione di spazi polifunzionali.  

Il bando AS.2-SRD09 intende sostenere investimenti per il recupero e la valorizzazione di edifici e spazi 

già esistenti, in area GAL, da destinare all’erogazione di servizi, siano essi per la popolazione, le imprese 

e i turisti in risposta ai fabbisogni espressi dal territorio. 

Le idee progettuali potranno riguardare la realizzazione di servizi rivolti alla popolazione residente, ai 

giovani (studenti, minori, neolaureati), a soggetti in svantaggio economico, sociale, culturale e servizi 

di tipo culturale e ricreativo. 

Come previsto nella Strategia di sviluppo locale, il GAL Valle d’Aosta intende promuovere attività di 

accompagnamento e co-progettazione ai soggetti interessati (di cui di cui all’art. 3 dell’avviso), per 

supportarli nel coinvolgimento della comunità e nella definizione di idee e progetti che rispondano ad 

esigenze effettive del territorio e che siano sostenibili dal punto di vista economico, sociale e 

ambientale. 

 
2. Oggetto e finalità 

Il percorso di accompagnamento “PouR TouS: Percorso di Rigenerazione per Territori Sensibili” viene 

promosso dal GAL Valle d’Aosta in collaborazione con il Centro di ricerca dell’Istituto di Architettura 

Montana del Dipartimento di Architettura e Design del Politecnico di Torino. 

Attraverso il presente avviso verranno selezionate un massimo di 8 idee progettuali che potranno 

accedere al percorso di accompagnamento, che verrà svolto con il supporto di un gruppo di lavoro del 

Politecnico, oltreché del personale del GAL Valle d’Aosta. 

Il percorso di accompagnamento prevede momenti di confronto e tavoli di lavoro rivolti a: 

amministratori locali, professionisti interessati o incaricati, associazioni del territorio, operatori 

economici e cittadini, finalizzati all’analisi del territorio e delle sue esigenze. I momenti di scambio 

intendono favorire lo sviluppo di idee e di proposte progettuali di intervento su edifici/spazi, in area 

GAL, da presentare eventualmente in risposta al bando AS.2-SRD09 che verrà pubblicato dal GAL Valle 

d’Aosta nei prossimi mesi. 



 
Codice Fiscale: 91069430071 

Sede legale: Piazza E. Chanoux, 45 - 11100 Aosta 

Tel. +39 0165 524302 

2 

 

Si specifica che l’adesione al presente percorso di accompagnamento non è obbligatorio ai fini della 

partecipazione al bando AS.2-SRD09, ma costituirà elemento di premialità per i soggetti che 

presenteranno un progetto.  

 
3. Soggetti beneficiari 

Il presente avviso è rivolto a: 

- Enti pubblici sovracomunali valdostani (Unité des Communes, Comuni in convenzione…);  

- Partenariati pubblico-privati (ad es. uno o più enti pubblici valdostani insieme ad associazioni 

riconosciute senza finalità di lucro o cooperative sociali, entrambe le tipologie aventi almeno 

sede operativa sul territorio regionale ecc.). 

I soggetti interessati potranno presentare una sola manifestazione di interesse in risposta al presente 

avviso, relativa ad un immobile in area GAL1 di proprietà pubblica, oppure di interesse pubblico con 

una disponibilità del bene di almeno 15 anni (ad esempio con un comodato d’uso gratuito di pari 

durata). 

Il partenariato pubblico-privato dovrà individuare al suo interno un Capofila, che rappresenti i 

partecipanti al progetto, presenti la domanda di sostegno in risposta al bando e sia il referente 

incaricato di intrattenere i rapporti con il GAL Valle d’Aosta. La struttura, la composizione dei 

partenariati e la natura giuridica di ciascun progetto potranno essere rivalutate e ridefinite durante il 

percorso di accompagnamento. 

 
4. Fasi del percorso  

Il percorso di accompagnamento “PouR TouS” sarà articolato in due fasi:  

1. Identificazione, condivisione e definizione dell’idea progettuale, attraverso:  

- un incontro in plenaria, nel mese di gennaio 2026, rivolto ai proponenti di tutte le idee 

progettuali selezionate; 

- per ciascuna progettualità selezionata, tre mezze giornate di lavoro in loco, nel periodo 

compreso tra febbraio e aprile 2026, organizzate dal gruppo di lavoro in collaborazione 

con i soggetti proponenti e i rappresentanti dei portatori di interesse e della comunità 

locale;  

2. Consulenza specialistica e affiancamento ai proponenti (personale degli uffici tecnici, 

professionisti incaricati, amministratori, …) affinché la proposta tecnica rispecchi il percorso di 

accompagnamento all’interno della quale si è sviluppata. 

 
 

Fase I (indicativamente tra gennaio e aprile 2026) 

Avvio e realizzazione di un processo partecipativo, attraverso la creazione di un tavolo di co-

progettazione con cittadini, amministratori, operatori del settore, ecc.  

 
1 L’immobile deve essere ubicato nel territorio dell’area GAL Valle d’Aosta, che comprende tutti i Comuni della Valle d’Aosta 
e le aree eleggibili del Comune di Aosta, il cui elenco è disponibile al seguente link https://www.gal.vda.it/wp-
content/uploads/2023/06/elenco-vie_no-prot.pdf.  

https://www.gal.vda.it/wp-content/uploads/2023/06/elenco-vie_no-prot.pdf
https://www.gal.vda.it/wp-content/uploads/2023/06/elenco-vie_no-prot.pdf


 
Codice Fiscale: 91069430071 

Sede legale: Piazza E. Chanoux, 45 - 11100 Aosta 

Tel. +39 0165 524302 

3 

 

Le idee emerse dal confronto con gli attori e gli stakeholder delle comunità locali saranno 

accompagnate verso una loro maggiore definizione. Le giornate di lavoro con le amministrazioni e le 

comunità locali selezionate si svolgeranno in presenza. 

  
Fase II (indicativamente tra marzo e giugno 2026) 

Consulenza specialistica e affiancamento in loco e/o a distanza rivolta in particolare ai proponenti 

interessati a presentare una proposta progettuale in risposta al bando AS.2-SRD09. 

Le sedi e le date per le attività da svolgersi in presenza verranno concordate con largo anticipo con la 

struttura tecnica del GAL, sulla base delle disponibilità dei partenariati e dell’evolversi del percorso di 

accompagnamento. 

 
5. Impegni richiesti  

I partner delle idee progettuali che verranno selezionate sono tenuti a collaborare attivamente al 

percorso di accompagnamento nelle diverse fasi previste:  

- individuando un referente del progetto che si interfacci con l’ufficio del GAL Valle d’Aosta; 

- supportando l’ufficio del GAL nell’individuazione di sale idonee all’organizzazione degli incontri; 

- coinvolgendo e informando preventivamente la popolazione e gli attori locali (associazioni, 

aziende, operatori economici) rispetto alle date e ai contenuti degli incontri; 

- partecipando attivamente agli incontri sul territorio e alle attività di co-progettazione previste. 

 
6. Modalità di candidatura e scadenza 

La manifestazione di interesse, a pena di esclusione, dovrà essere: 

- presentata utilizzando esclusivamente la modulistica (Modello A in allegato) pubblicata sul sito 

istituzionale http://www.gal.vda.it del GAL Valle d’Aosta, corredata da eventuale 

documentazione progettuale; 

- firmata digitalmente dal/dai Legale/i rappresentante/i dell’ente/i richiedente/i; 

- inoltrata esclusivamente per via telematica da una casella PEC all’indirizzo di posta elettronica 

certificata (PEC) protocollo@pec.gal.vda.it , con oggetto: Avviso pubblico per la raccolta di 

manifestazioni d’interesse al percorso di accompagnamento “PouR TouS” dell’intervento AS.2-

SRD09 del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027. 

La candidatura dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12 del giorno lunedì 15 dicembre, fornendo le 

informazioni richieste nel modulo di candidatura, di cui all’allegato 1 del presente Avviso. 

 
7. Istruttoria delle candidature e valutazione 

Le candidature pervenute saranno esaminate dal GAL Valle d’Aosta, che procederà alla valutazione. In 

questa fase è ammesso il soccorso istruttorio nelle modalità previste dalle normative vigenti. 

La verifica di ricevibilità della candidatura concerne la completezza della documentazione allegata e la 

correttezza formale della documentazione presentata. Sono pertanto dichiarate non ricevibili le 

manifestazioni di interesse: 

- incomplete e/o non conformi alle prescrizioni formali dell’Avviso; 

- trasmesse oltre i termini di scadenza; 

http://www.gal.vda.it/
mailto:protocollo@pec.gal.vda.it


 
Codice Fiscale: 91069430071 

Sede legale: Piazza E. Chanoux, 45 - 11100 Aosta 

Tel. +39 0165 524302 

4 

 

- inviate con modalità differenti da quelle indicate dal presente Avviso. 

Le istanze saranno sottoposte a successiva valutazione da una apposita commissione, nominata con 

Determinazione del Responsabile del procedimento. 

La commissione valuterà le manifestazioni di interesse pervenute e attribuirà un punteggio sulla base 

dei seguenti criteri: 

 

 Criteri di valutazione Punteggio 

1. STRUTTURA E ADEGUATEZZA DEL PARTENARIATO 

 Il partenariato indicato risulta adeguato allo sviluppo dell’idea progettuale e 
prevede già all’interno uno o più soggetti in grado di occuparsi della gestione del 
servizio 

8 

 Il partenariato indicato risulta adeguato allo sviluppo dell’idea progettuale 
sebbene non sia stato individuato il soggetto che si occuperà della gestione del 
servizio 

4 

 Il partenariato risulta incompleto allo sviluppo del progetto e i ruoli non sono 
specificati 

0 

2. UTENZA E TARGET 

 Il numero di utenti stimato risulta commisurato alla popolazione dell’area 
interessata 

4 

 Gli spazi risultano idonei ad ospitare il servizio e il numero di utenti stimato  4 

 L’immobile si trova in una zona facilmente accessibile o raggiungibile con i mezzi 
pubblici  

4 

3. INNOVAZIONE DELLA PROPOSTA PER IL CONTESTO LOCALE 

 Non vengono offerti servizi similari nei Comuni limitrofi 2 

 Non vengono offerti servizi similari nell’Unité des Communes di appartenenza 4 

 Non vengono offerti servizi similari sul territorio regionale 6 

4.  FATTIBILITA’ DELL’INTERVENTO 

 L’importo complessivo del progetto è compreso tra i 250.000 € e i 300.000 € e 
offre garanzie di cantierabilità e realizzabilità nei 24 mesi 

8 

 L’importo complessivo del progetto supera i 300.000 € ma offre garanzie di 
cantierabilità e realizzabilità nei 24 mesi 

6 

 L’importo complessivo del progetto supera i 500.000 € e non offre garanzie di 
cantierabilità e realizzabilità nei 24 mesi 

0 

5. SOSTENIBILITA’ NEL TEMPO DEL PROGETTO 

 Sono state indicate sia le fonti di finanziamento per il funzionamento del servizio 
(risorse proprie, fondi regionali o nazionali, ecc.) che le modalità di gestione del 
medesimo 

6 

 Sono state indicate solo le fonti di finanziamento per il funzionamento del 
servizio  

3 

 Vengono indicate solo le modalità di gestione del servizio 3 

 



 
Codice Fiscale: 91069430071 

Sede legale: Piazza E. Chanoux, 45 - 11100 Aosta 

Tel. +39 0165 524302 

5 

 

Saranno selezionate un numero massimo di 8 idee progettuali. La commissione, composta da tre 

componenti, avrà cura di redigere e pubblicare sul sito internet istituzionale apposita graduatoria delle 

istanze pervenute e trasmetterà l’esito della valutazione ai candidati.  

 
8. Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Coordinatore del GAL Valle d’Aosta, Marta Anello. 

 
9. Informativa sul trattamento dei dati personali 

Ai sensi della normativa vigente in materia di trattamento dei dati personali, si informa che gli stessi 

saranno utilizzati esclusivamente nell’ambito della presente manifestazione di interesse. I dati 

personali saranno raccolti e trattati manualmente e/o con l’ausilio di mezzi elettronici idonei a 

garantire la sicurezza e la riservatezza da personale preposto del GAL Valle d’Aosta. Il conferimento dei 

dati è obbligatorio in quanto necessario allo svolgimento delle ulteriori attività. L’eventuale rifiuto 

comporta l’impossibilità di istruire l’istanza. Il titolare del trattamento dei dati personali è il GAL Valle 

d’Aosta, con sede in Aosta, P.zza Chanoux n. 45, tel. 0165.524302, legalmente rappresentata dal 

Presidente pro tempore del GAL.  

Per ogni eventuale ed ulteriore adempimento si rimanda alla normativa vigente in materia. 

L'informativa sulla privacy sui dati raccolti con la presente manifestazione di interesse, ai sensi dell'art. 

13 del Regolamento CE 27 aprile 2016, n.2016/679/UE e ss.mm.ii. è visionabile al presente link 

https://www.gal.vda.it/privacy-policy/. 

 
10. Richiesta informazioni e disposizioni finali 

Sarà possibile inviare richieste di chiarimento relative al presente Avviso inviando una mail all’indirizzo: 

info@gal.vda.it, precisando in oggetto: Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni d’interesse 

al percorso di accompagnamento “PouR TouS”. 

Nei casi previsti dalla legge in luogo della prescritta documentazione richiesta del presente avviso, è 

possibile utilizzare tutte le forme sostitutive consentite (dichiarazioni sostitutive, autocertificazioni, 

ecc.).  

Il GAL Valle d’Aosta ha in ogni caso la facoltà di annullare e revocare il presente avviso senza che i 

richiedenti possano avanzare alcuna pretesa.  

 
 
Aosta, 23 ottobre 2025                                                               

                                                                                                       Il Responsabile del procedimento  

Marta Anello  
 

 

 

_________________________ 

Allegato:  
1. Modello A – Modulo per la manifestazione di interesse al percorso di accompagnamento “PouR TouS” 
 

https://www.gal.vda.it/privacy-policy/
mailto:inFO@GAL.VDA.IT

